


องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
เขต/อําเภอ บานแหลม    จังหวัดเพชรบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมูที่ 3  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ปากทะเล
  เขต/อําเภอ บานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี  76110

พื้นที่ 8.87 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 2,442 คน
ชาย 1,233 คน

หญิง 1,209 คน

ขอมูล ณ วันที่ 11 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล
อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลปากทะเลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 58,628,205.57 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 53,815,445.17 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 17,930,897.26 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 22,243,221.59 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 303,614.33 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 151,757.40 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 134,098.96 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,816,683.90 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 7,837,067.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 16,351,021.63 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 4,434,582.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,064,479.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,501,518.91 บาท

งบลงทุน จํานวน 875,880.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 474,561.72 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 352,400.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 303,614.33 260,000.00 787,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

151,757.40 132,500.00 142,500.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 134,098.96 130,000.00 135,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 12,500.00 14,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 589,470.69 535,000.00 1,078,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,816,683.90 12,665,000.00 13,921,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,816,683.90 12,665,000.00 13,921,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 7,837,067.00 8,800,000.00 10,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

7,837,067.00 8,800,000.00 10,000,000.00

รวม 22,243,221.59 22,000,000.00 25,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 4,434,582.00 5,532,748.00 5,723,000.00

งบบุคลากร 7,064,479.00 8,830,908.00 10,122,400.00

งบดําเนินงาน 3,501,518.91 5,302,744.00 6,514,400.00

งบลงทุน 875,880.00 1,627,600.00 1,186,000.00

งบเงินอุดหนุน 474,561.72 706,000.00 1,454,200.00

รวมจายจากงบประมาณ 16,351,021.63 22,000,000.00 25,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล
อําเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล
อําเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,932,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 240,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,369,656

แผนงานสาธารณสุข 156,600

แผนงานสังคมสงเคราะห 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,289,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 87,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 155,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,912,544

แผนงานการเกษตร 65,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,723,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,723,000 5,723,000
    งบกลาง 5,723,000 5,723,000

หนา : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,331,760 1,998,640 185,000 7,515,400
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,963,000 0 0 1,963,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,368,760 1,998,640 185,000 5,552,400

งบดําเนินงาน 2,560,000 604,000 0 3,164,000
    คาตอบแทน 245,000 184,000 0 429,000

    คาใชสอย 1,410,000 310,000 0 1,720,000

    คาวัสดุ 570,000 100,000 0 670,000

    คาสาธารณูปโภค 335,000 10,000 0 345,000

งบลงทุน 237,600 0 0 237,600
    คาครุภัณฑ 237,600 0 0 237,600

งบเงินอุดหนุน 15,000 0 0 15,000
    เงินอุดหนุน 15,000 0 0 15,000

รวม 8,144,360 2,602,640 185,000 10,932,000

หนา : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 240,000 240,000
    คาตอบแทน 35,000 35,000

    คาใชสอย 155,000 155,000

    คาวัสดุ 50,000 50,000

รวม 240,000 240,000

หนา : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 110,000 673,000 783,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 110,000 673,000 783,000

งบดําเนินงาน 248,000 534,656 782,656
    คาตอบแทน 15,000 0 15,000

    คาใชสอย 158,000 251,000 409,000

    คาวัสดุ 65,000 283,656 348,656

    คาสาธารณูปโภค 10,000 0 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 804,000 804,000
    เงินอุดหนุน 0 804,000 804,000

รวม 358,000 2,011,656 2,369,656

หนา : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 76,600 76,600
    คาตอบแทน 10,000 10,000

    คาใชสอย 51,600 51,600

    คาวัสดุ 15,000 15,000

งบเงินอุดหนุน 80,000 80,000
    เงินอุดหนุน 80,000 80,000

รวม 156,600 156,600
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 70,000 70,000
    คาใชสอย 70,000 70,000

รวม 70,000 70,000

หนา : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 0 576,000 576,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 576,000 576,000

งบดําเนินงาน 0 265,000 265,000
    คาใชสอย 0 145,000 145,000

    คาวัสดุ 0 120,000 120,000

งบเงินอุดหนุน 448,200 0 448,200
    เงินอุดหนุน 448,200 0 448,200

รวม 448,200 841,000 1,289,200

หนา : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 60,000 60,000
    คาใชสอย 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน 27,000 27,000
    เงินอุดหนุน 27,000 27,000

รวม 87,000 87,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 35,000 40,000 0 75,000
    คาใชสอย 15,000 40,000 0 55,000

    คาวัสดุ 20,000 0 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000
    เงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000

รวม 35,000 40,000 80,000 155,000

หนา : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,248,000 0 1,248,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,248,000 0 1,248,000

งบดําเนินงาน 1,716,144 0 1,716,144
    คาตอบแทน 187,000 0 187,000

    คาใชสอย 1,094,144 0 1,094,144

    คาวัสดุ 435,000 0 435,000

งบลงทุน 51,000 897,400 948,400
    คาครุภัณฑ 51,000 0 51,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 897,400 897,400

รวม 3,015,144 897,400 3,912,544

หนา : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 25,000 40,000 65,000
    คาวัสดุ 25,000 0 25,000

    คาใชสอย 0 40,000 40,000

รวม 25,000 40,000 65,000

หนา : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,932,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 240,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,369,656

แผนงานสาธารณสุข 156,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,289,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 87,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 155,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,912,544

แผนงานการเกษตร 65,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,723,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบลพ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ 2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลปากทะเล และโดยอนุมัติ
ของนายอําเภอบ้านแหลม

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลปากทะเล
อําเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลปากทะเลปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลปากทะเลมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายชัยวัฒน์ หวานผล)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลปากทะเล

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายศรัณย์ เกตุทอง)

ตําแหนง นายอําเภอบ้านแหลม



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 50,874.17 296,221.61 250,000.00 210.40 % 776,000.00
     ภาษีป้าย 8,482.00 7,392.00 10,000.00 10.00 % 11,000.00
     ภาษีอื่น ๆ 0.00 0.72 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 59,356.17 303,614.33 260,000.00 787,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 145.50 407.40 1,000.00 50.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 121,470.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 121,170.00 120,000.00 4.17 % 125,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,000.00 20.00 % 1,200.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 400.00 130.00 1,000.00 30.00 % 1,300.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 23,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 334.00 4,910.00 6,000.00 33.33 % 8,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

1,350.00 1,200.00 2,000.00 25.00 % 2,500.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 60.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:23:30 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 788.30 420.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     รายไดคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 125,047.80 151,757.40 132,500.00 142,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 156,715.05 134,098.96 130,000.00 3.85 % 135,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 156,715.05 134,098.96 130,000.00 135,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 2,495.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 6,400.00 0.00 10,000.00 10.00 % 11,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 0.00 2,500.00 20.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 8,895.00 0.00 12,500.00 14,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 1,086,129.39 1,035,782.70 1,000,000.00 10.00 % 1,100,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,091,848.43 8,799,486.21 7,500,000.00 13.33 % 8,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,167,805.10 1,282,701.47 1,200,000.00 16.67 % 1,400,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 78,982.97 54,742.65 80,000.00 400.00 % 400,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 1,964,925.55 1,804,658.31 1,900,000.00 -21.05 % 1,500,000.00
     คาภาคหลวงแร 32,973.13 30,416.08 40,000.00 12.50 % 45,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 10,839.47 17,111.02 30,000.00 3.33 % 31,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

266,201.00 656,796.00 825,000.00 3.03 % 850,000.00

     คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

0.00 86,314.00 10,000.00 5.00 % 10,500.00

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:23:30 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 7,200.95 48,675.46 80,000.00 6.25 % 85,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 11,706,905.99 13,816,683.90 12,665,000.00 13,921,500.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 8,039,822.00 7,837,067.00 8,800,000.00 13.64 % 10,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 8,039,822.00 7,837,067.00 8,800,000.00 10,000,000.00
รวมทุกหมวด 20,096,742.01 22,243,221.59 22,000,000.00 25,000,000.00

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:23:30 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

อําเภอบานแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 787,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 776,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 11,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 142,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 125,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,200 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,300 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:23:55 หนา : 1/3



คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 2,500 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มมากขึ้น

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 135,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 135,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 14,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 11,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
จัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,921,500 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 1,100,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,500,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:23:55 หนา : 2/3



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,400,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 400,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,500,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงแร จํานวน 45,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 31,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 850,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

จํานวน 10,500 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 85,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 10,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 10,000,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะ
ไดรับจัดสรรเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:23:55 หนา : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 60,636 67,182 100,000 20 % 120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,213 4,000 7,300 36.99 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,380,700 3,528,300 4,218,748 1.93 % 4,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 425,600 418,200 480,000 10 % 528,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 80,500 82,000 90,000 -11.11 % 80,000

เงินสํารองจาย 16,350 72,900 300,000 0 % 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

กองทุนหลักประกันสุขภาพ 44,500 45,000 56,000 16.07 % 65,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 217,000 264,000 13.64 % 300,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

237,156 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลปากทะเล
อําเภอบ้านแหลม    จังหวัดเพชรบุรี

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 1/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 7,700 29.87 % 10,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 4,249,655 4,434,582 5,533,748 5,723,000
รวมงบกลาง 4,249,655 4,434,582 5,533,748 5,723,000
รวมงบกลาง 4,249,655 4,434,582 5,533,748 5,723,000

รวมแผนงานงบกลาง 4,249,655 4,434,582 5,533,748 5,723,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

511,462 409,448 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 696,000

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 41,915 33,629 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 2/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 41,915 33,629 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

80,640 65,265 86,400 34.26 % 116,000

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

849,600 556,824 676,800 34.6 % 911,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,525,532 1,098,795 1,361,520 1,963,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,897,800 1,993,140 2,152,200 8.3 % 2,330,760

เงินประจําตําแหนง 90,000 90,000 90,000 0 % 90,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 829,704 827,959 862,344 4.37 % 900,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 46,020 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,865,504 2,957,119 3,152,544 3,368,760
รวมงบบุคลากร 4,391,036 4,055,914 4,514,064 5,331,760

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

1,100 0 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 3/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 198,000 210,000 220,000 -18.18 % 180,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 8,900 32,000 -6.25 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 204,700 218,900 267,000 245,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 32,203.9 41,720 200,000 0 % 200,000

คารับหนังสือพิมพ์/วารสาร 2,380 2,390 5,000 -100 % 0

จ้างเหมายามรักษาความปลอดภัย 168,000 168,000 180,000 0 % 180,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,600 9,470 50,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 15,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล 0 0 5,000 0 % 5,000

คาชดใช้ความเสียหายหรือคาสินไหมทด
แทน

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 4/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 19,475 48,533 80,000 -37.5 % 50,000

คาพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 2,500 0 5,000 0 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คาเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

0 272,788 89,000 293.26 % 350,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มความรู้ในการปฏิบัติงาน

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหาร
งานและศึกษาดูงานหนวยงานอื่น

0 0 0 100 % 250,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภาฯ พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้างองค์การบริหารสวน
ตําบล

0 6,966 15,000 0 % 15,000

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารสวน
ตําบล

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการอบรมและให้ความรู้เกี่ยวกับการ
จัดการขยะมูลฝอย

0 0 15,000 0 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 101,028.45 321,886.5 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 329,187.35 871,753.5 1,169,000 1,410,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 54,637 91,351 100,000 60 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 5/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,980 19,896 20,000 50 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 23,130 38,640 50,000 -10 % 45,000

วัสดุกอสร้าง 0 9,387 20,000 25 % 25,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 16,211 55,800 20,000 50 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 95,306.5 137,930.5 200,000 0 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,200 29,850 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 100 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 238,464.5 382,854.5 470,000 570,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 143,946.64 149,791.71 230,000 -4.35 % 220,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 20,518.13 16,681.87 30,000 -33.33 % 20,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,716.62 4,031.13 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 71,518.8 71,518.8 80,000 0 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 240,700.19 242,023.51 355,000 335,000
รวมงบดําเนินงาน 1,013,052.04 1,715,531.51 2,261,000 2,560,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 6/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 19,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง)

0 0 0 100 % 231,500

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 41,900 0 0 % 0

ถังน้ํา 5,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 850,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปมน้ํา 7,600 0 0 0 % 0

เครื่องพนหมอกควัน 118,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 0 6,400 -100 % 0

ตู้เย็น 0 0 0 100 % 6,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 44,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 2,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 174,800 41,900 878,000 237,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 7/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 174,800 41,900 878,000 237,600
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

13,825.81 13,044.72 15,000 0 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 13,825.81 13,044.72 15,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 13,825.81 13,044.72 15,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,592,713.85 5,826,390.23 7,668,064 8,144,360
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,095,180 1,104,630 1,378,140 12.3 % 1,547,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 363,264 377,904 396,804 3.07 % 409,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 7,020 900 10,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,507,464 1,525,434 1,831,944 1,998,640
รวมงบบุคลากร 1,507,464 1,525,434 1,831,944 1,998,640

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 8/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 66,000 96,000 180,000 -20 % 144,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 22,000 13.64 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 66,000 96,000 217,000 184,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 24,000 12,866.7 112,000 7.14 % 120,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

การจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 42,500 83,362.98 29,000 244.83 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 9/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 55,275 47,340 50,000 -60 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์การชําระภาษี 5,570 2,200 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 22,800 18,440 27,000 48.15 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 150,145 164,209.68 228,000 310,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 25,004 37,041.25 25,000 -20 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 67,700 49,700 53,000 -5.66 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 92,704 86,741.25 78,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 9,446 10,416 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,446 10,416 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 318,295 357,366.93 533,000 604,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 10,900 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เก็บแฟ้ม 40 ชอง 4,500 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 28,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 10/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 6,300 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 7,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,800 0 18,700 0
รวมงบลงทุน 38,800 0 18,700 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,864,559 1,882,800.93 2,383,644 2,602,640
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 167,000 7.78 % 180,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 172,000 185,000
รวมงบบุคลากร 0 0 172,000 185,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 172,000 185,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,457,272.85 7,709,191.16 10,223,708 10,932,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 11/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

34,200 29,400 35,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 34,200 29,400 35,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ

5,520 5,755 10,000 50 % 15,000

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. 0 0 10,000 200 % 30,000

โครงการสําหรับฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติฯ หลักสูตรทบทวน

108,156.35 0 150,000 -26.67 % 110,000

รวมค่าใช้สอย 113,676.35 5,755 170,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 12/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 70,000 -57.14 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 90,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 147,876.35 35,155 295,000 240,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 147,876.35 35,155 295,000 240,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 147,876.35 35,155 295,000 240,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 6,200 1,512.9 % 100,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 6,200 110,000
รวมงบบุคลากร 0 0 6,200 110,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 13/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการงานจ้างบริการคนงานตัดหญ้า ตัด
แตงกิ่งไม้พร้อมเก็บขน รดน้ําต้นไม้ และทํา
ความสะอาดภายในภายนอกอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ

0 76,316 108,000 0 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 7,148 16,128 30,000 -50 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 14/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 17,160 43,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 24,308 135,444 158,000 158,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 8,500 14,219 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 8,160 8,610 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,360 36,950 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 42,020 59,779 65,000 65,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 2,696.4 3,908.07 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,696.4 3,908.07 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 69,024.4 199,131.07 253,000 248,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 2,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 2,400 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 69,024.4 199,131.07 261,600 358,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 15/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 284,580 300,660 315,000 6.67 % 336,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 5,000 0 % 5,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 249,192 257,952 285,000 0 % 285,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 575,772 600,612 652,000 673,000
รวมงบบุคลากร 575,772 600,612 652,000 673,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 600 5,000 0 % 5,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

98,457 123,235 148,200 52.5 % 226,000

รวมค่าใช้สอย 98,457 123,835 173,200 251,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 16/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 219,515.22 229,944 10.31 % 253,656

คาอาหารเสริม (นม) 220,992.54 0 0 0 % 0

วัสดุการศึกษา 2,920 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 223,912.54 219,515.22 229,944 283,656
รวมงบดําเนินงาน 322,369.54 343,350.22 403,144 534,656

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการครูท้องถิ่นชวยสอนโรงเรียนบ้าน
ดอนมะขาม หมูที่ 1

42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

โครงการครูท้องถิ่นชวยสอนโรงเรียนวัด
นอกปากทะเล หมูที่ 2

42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านดอนมะขาม หมูที่ 1

194,000 191,100 250,500 43.71 % 360,000

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2

159,280 186,417 273,300 31.72 % 360,000

รวมเงินอุดหนุน 437,280 461,517 607,800 804,000
รวมงบเงินอุดหนุน 437,280 461,517 607,800 804,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,335,421.54 1,405,479.22 1,662,944 2,011,656
รวมแผนงานการศึกษา 1,404,445.94 1,604,610.29 1,924,544 2,369,656

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 17/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาสํารวจข้อมูลสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์)

3,600 3,600 3,600 0 % 3,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 18/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี

0 0 5,475 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

26,278 7,235.5 30,000 0 % 30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า)

13,450 17,950 18,000 0 % 18,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 0 8,250 -100 % 0

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์

0 0 11,650 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 43,328 28,785.5 76,975 51,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 19/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 19,740 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 19,740 0 15,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 63,068 28,785.5 101,975 76,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 1

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 3

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมูที่ 4

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 1

0 0 11,750 -100 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 2

0 0 14,525 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 20/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 3

0 0 8,350 -100 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
หมูที่ 4

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 54,625 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 54,625 80,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 63,068 28,785.5 156,600 156,600
รวมแผนงานสาธารณสุข 63,068 28,785.5 156,600 156,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 21/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการซอมแซมบ้านผู้ยากไร้ 0 0 0 100 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 70,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 70,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 283,140 299,520 501,400 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 71,640 34,500 138,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,070 5,355 21,500 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 362,850 339,375 702,900 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 22/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบบุคลากร 362,850 339,375 702,900 0
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

73,600 49,900 100,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 36,000 39,500 42,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,300 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 15,800 28,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 111,900 105,200 175,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 68,900 63,027 520,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คารังวัดที่ดิน 0 33,480 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 23/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 59,518.65 158,614.65 250,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 128,418.65 255,121.65 790,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,170 0 10,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 26,646 89,945 60,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 24,000 12,930 50,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 1,300 6,708.9 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 109,190 137,337 175,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,850 6,000 7,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 171,156 252,920.9 357,000 0
รวมงบดําเนินงาน 411,474.65 613,242.55 1,322,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ 0 0 2,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ 0 0 43,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 24/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 6,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,300 0 45,900 0
รวมงบลงทุน 28,300 0 45,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 802,624.65 952,617.55 2,070,800 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า หมูที่ 2 0 0 0 100 % 358,500

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้า หมูที่ 4 0 0 0 100 % 89,700

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 448,200
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 448,200

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 0 448,200

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 25/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 432,000 432,000 0 % 432,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 111,144 144,000 0 % 144,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 480,000 543,144 576,000 576,000
รวมงบบุคลากร 480,000 543,144 576,000 576,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คาจ้างเหมาบริการคนงานเก็บขยะ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาใช้จายคาทิ้งขยะ 94,933.08 96,476.13 120,000 0 % 120,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอบรมและให้ความรู้เกี่ยวกับการ
จัดการขยะมูลฝอย

0 7,200 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 94,933.08 103,676.13 155,000 145,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,950 54,050 20,000 400 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 26/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องแตงกาย 6,810 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 8,760 54,050 30,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 103,693.08 157,726.13 185,000 265,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 583,693.08 700,870.13 761,000 841,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,386,317.73 1,653,487.68 2,831,800 1,289,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการประชาคมหมูบ้านและประชาคม
ตําบล

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการรณรงค์และป้องกันแก้ไขปญหายา
เสพติด

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการสงเสริมอาชีพ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 70,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 27/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมวันตอต้านยาเสพติด 0 0 8,000 0 % 8,000

โครงการจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการ 0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการอบรมเสริมความเข็มแข็งระดับหมู
บ้าน ตําบลเพื่อป้องกันและแก้ไขปญหายา
เสพติด

0 0 13,000 0 % 13,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 27,000 27,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 27,000 27,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 97,000 87,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 97,000 87,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลปากทะเล

0 0 5,000 200 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 28/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 4,400 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 4,400 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 4,400 0 15,000 35,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 4,400 0 15,000 35,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเข้าวัดฟงธรรมพัฒนาจิต 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดงานแหเทียนเข้าพรรษา 0 5,000 10,000 0 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,000 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 5,000 40,000 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 5,000 40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 29/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี 
ครั้งที่ 37 ประจําปี 2566

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรี
เมืองเพชร ครั้งที่ 37 ประจําปีงบประมาณ 
2567

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานเปิดโลกทะเลโคลน ครั้งที่ 
14 ประจําปี 2566

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานเปิดโลกทะเลโคลน ครั้งที่ 
15 ประจําปี 2567

0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 80,000 80,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 80,000 80,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 4,400 5,000 135,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 30/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,040,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 150,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 16,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,248,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,248,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 110,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 31/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 187,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 734,144

คาจ้างออกแบบและควบคุมงาน 0 0 50,000 10 % 55,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คารังวัดที่ดิน 0 0 0 100 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 1,094,144
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 32/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 435,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 50,000 1,716,144

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เครื่องตบดิน 0 0 0 100 % 21,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 51,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 33/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

37,470 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 37,470 0 0 0
รวมงบลงทุน 37,470 0 0 51,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 37,470 0 50,000 3,015,144
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 ขุดลอกคลองปากทะเลหมูที่ 2-3 0 389,600 0 0 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้าน
ครูผอง หมูที่ 3  จากบริเวณถนนคสล.เดิม 
ถึงบริเวณคอสะพาน

0 60,380 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 34/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

กอสร้างลานจอดรถเอนกประสงค์ คสล
.หน้าอาคารกีฬาเฉลิมพระเกียรติ หมูที่ 3

0 384,000 0 0 % 0

ขุดปากคลอง หมูที่ 3 จากบริเวณบ้านนาย
เฉลียว แจมแสง ถึง ปากอาวทางออกทะเล

249,800 0 0 0 % 0

ขุดลอกปากคลองปากทะเล จุดเริ่มต้นเสา
ไฟนํารองหมูที่ 3 ไปตามแนวรองออกสู
ทะเล

0 0 0 100 % 85,000

โครงการกอสร้างดาดคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 2 จากบริเวณสามแยกบ้านพเยาว์ 
น้อยพวง ถึงบริเวณสะพานวัดในปากทะเล

0 0 0 100 % 249,500

โครงการกอสร้างถนนคสล. หมูที่ 4  
จากบริเวณทางแยกบ้านก๋อย ถึงบริเวณคอ
สะพานข้ามคลอง

0 0 0 100 % 227,900

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ชายทะเล หมูที่ 3 จากบริเวณศาลาหมูที่ 3 
ถึงบริเวณหัวป่า

446,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รอบอาคารกีฬาเฉลิมพระเกียรติ หมูที่ 3

397,700 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบริเวณบ้านนายทรงเกียรติ ปชญนาวิน 
ถึงบริเวรบ้านนางสมคิด เพ็ชนอาบ

138,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนโดยวิธีลงหินผุและดิน
ลูกรัง หมูที่ 3 และกอสร้างลานจอดรถ

0 0 0 100 % 320,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 35/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขุดปากคลอง หมูที่ 3 จากบริเวณ
บ้านนายเฉลียว แจมแสง ถึงปากอาว
ทางออกทะเล

0 0 269,600 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายพร้อม
ติดตั้ง หมูที่ 1 2 3 4

0 0 400,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายภายใน
อาคารเอนกประสงค์เพื่อสุขภาพชุมชน

350,000 0 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 15,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

เงินชดเชยคางานกอสร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้(คาk)

0 0 13,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,582,000 833,980 682,600 897,400
รวมงบลงทุน 1,582,000 833,980 682,600 897,400

รวมงานก่อสร้าง 1,582,000 833,980 682,600 897,400
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,619,470 833,980 732,600 3,912,544

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 36/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 15,782 46,230 30,000 -16.67 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 15,782 46,230 30,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 15,782 46,230 30,000 25,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 15,782 46,230 30,000 25,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 37/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่
สีเขียว

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการปลูกป่าชายเลน 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 40,000 40,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 40,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 15,782 46,230 70,000 65,000

รวมทุกแผนงาน 16,348,287.87 16,351,021.63 22,000,000 25,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:24 หน้า : 38/38



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล

อําเภอบานแหลม   จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,723,000 บาท
งบกลาง รวม 5,723,000 บาท

งบกลาง รวม 5,723,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจางอบต
.ปาก
ทะเล                                                                      
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
2.พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจางที่
ประสบภัยอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจาก
การทํางานใหแก นายจาง โดยคํานวณในอัตรารอยละ 0.2 ของคา
จางทั้งปี
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
2.พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 1/89



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 4,300,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ใหแกผูสูงอายุที่มีสิทธิใน
ตําบลปากทะเล จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติกําหนดแผนขั้นตอนการกระจายอํานาจ ใหแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยัง
ชีพผูสูงอายุ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552 แกไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562  เรื่องหลักเกณฑ
และวิธีปฏิบัติในการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ และเงินเบี้ยพิการให
คนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 142
 ลําดับที่ 2

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 528,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการใหแก คนพิการที่มีสิทธิใน
ตําบลปากทะเล จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
คนพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553
 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท0810.6
/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2562 เรื่อง หลักเกณฑและวิธี
ปฏิบัติในการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุและเงินเบี้ยคนพิการ ให
คนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 142
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 2/89



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหผูป่วยเอดสใหแก ผูป่วยเอดสที่แพทย
ไดรับรองและทําการวินิจฉัยแลวและเป็นไปตามหลักเกณฑผูมี
สิทธิในตําบลปากทะเล จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แก องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) 2549
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
คนพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553
 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 143
 ลําดับที่ 4

เงินสํารองจาย จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสํารองจายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิด
ขึ้น หรือบรรเทาความเดือนรอนของประชาชนเป็นสวน
รวม เชน การปองกันและแกไขปญหาอุทกภัย น้ําป่าไหล
หลาก แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟ
ป่า หมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  พ.ศ.2550
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 ขอ 19

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 3/89



รายจายตามขอผูกพัน

กองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 65,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
2.ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง หลัก
เกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการและ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502
 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 142
 ลําดับที่ 1

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น โดยคํานวณตั้งจายในอัตรารอยละ 2 ของประมาณการ
รายรับทุกประเภทประจําปี ตามงบประมาณรายจายทั่วไป
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่นพ.ศ
.2500 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8 ) พ.ศ.
2556
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2563
3.กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจายประจําปี สมทบเขาเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ.2563
4.หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 4/89



เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษใหแก ขาราชการ ลูกจางประจํา หรือผู
รับบํานาญ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว90 ลงวัน
ที่ 25 ธันวาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการจายเงิน
ชวยพิเศษ กรณีขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น ผูรับ
บํานาญ ลูกจางและพนักงานจางถึงแกความตาย พ.ศ.2560
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2563

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษใหแก ขาราชการ ลูกจางประจํา หรือผู
รับบํานาญ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว90 ลงวัน
ที่ 25 ธันวาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการจายเงิน
ชวยพิเศษ กรณีขาราชการและพนักงานสวนทองถิ่น ผูรับ
บํานาญ ลูกจางและพนักงานจางถึงแกความตาย พ.ศ.2560
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 5/89



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,144,360 บาท

งบบุคลากร รวม 5,331,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,963,000 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 696,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือน ใหแก 
1.นายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือนละ 27,600
  บาท จํานวน 12 เดือน 2.รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน นายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงใหแก 
1.นายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือนละ 4,000
  บาท จํานวน 12 เดือน 
2.รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือนละ 3,000
  บาท/คน รวม 2 คน  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน นายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 6/89



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษ ใหแก 1.นายกองคการบริหาร
สวนตําบล  อัตราเดือนละ  4,000  บาท  จํานวน 12 เดือน  2
.รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือนละ  3,000
  บาท/คน รวม 2 คน  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน นายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 116,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทน ใหแก 1.เลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบล  อัตราเดือนละ  9,660  บาท จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน นายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 7/89



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 911,000 บาท

เพื่อจายเป็น
1.คาตอบแทนใหแก ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ  15,180  บาท  จํานวน 12 เดือน
2.คาตอบแทนใหแก รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ  12,420 บาท  จํานวน 12 เดือน  
3.คาตอบแทนใหแก สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  อัตรา
เดือนละ 9,660  บาท /คน รวม 4 คน จํานวน 12 เดือน
4.คาตอบแทนใหแก เลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ  9,660  บาท  จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน นายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,368,760 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,330,760 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให
แก พนักงานสวนตําบล ดังนี้   สํานักปลัด ตําแหนง ปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล หัวหนาสํานักปลัด นักวิเคราะหนโยบายและ
แผน นักทรัพยากรบุคคล นักพัฒนาชุมชน เจาพนักงาน
ธุรการ จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 8/89



เงินประจําตําแหนง จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ใหแก พนักงานสวน
ตําบล ดังนี้
สํานักปลัด ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล หัวหนาสํานัก
ปลัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                   
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 900,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้ สํานัก
ปลัด พนักงานตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป ผู
ชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน  จํานวน 2 อัตรา พนักงานจาง
ทั่วไป 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง ดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 9/89



งบดําเนินงาน รวม 2,560,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 245,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจํา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประธานกรรการและกรรมการประจํา
หนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับการแตงตั้งใหชวย
เหลือในการปฏิบัติหนาที่ของผูอํานวยการเลือกตั้งปรพจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เป็นตน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให
แก พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งเป็นครั้ง
คราว 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2559 

คาเชาบาน จํานวน 180,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแก พนักงานสวนตําบลและผูสิทธิเบิก
คาเชาบาน 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562           

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 10/89



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวน
ตําบลซึ่งมีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 1,410,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมายามรักษาความปลอดภัย จํานวน 180,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจางเหมายามรักษาความปลอดภัย บริเวณองคการ
บริหารสวนตําบลปากทะเล และสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลปากทะเล จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12
 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปี ในลักษณะคา
ใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
2.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120
 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายคาจาง
เหมาบริการองคกรปกครองสวนทองถิ่น
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายบน 2565
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 11/89



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาจัดทํา
ปายประชาสัมพันธ คาธรรมเนียม คาใชจายในการดําเนินคดีตาม
คําพิพากษา คาลางอัด ขยายรูป ทํากรอบรูป คาโฆษณาและเผย
แพร คาเบี้ยประกัน คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้ง
โทรศัพท ภายในและภายนอกสํานักงาน คาตักสิ่งปฏิกูล คาถาย
เอกสาร คาจางเหมาฉีดยุงและคาใชจายอื่นๆ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคการปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565             

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 12/89



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดการประชุมขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น เพื่อการจัดทําแผนชุมชนและกิจกรรมสนับสนุน การ
จัดประชุมประชาคมแผนชุมชนการพัฒนาผูนําชุมชน การดําเนิน
การของคณะกรรมการชุมชน สรางเครือขายองคกรชุมชนและ
สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนําขอมูลมา
จัดทําเป็นแผนพัฒนาทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนและประสาน
แผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล พ.ศ. 2562
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคณะกรรมการชุมชนของเทศ
บาล พ.ศ. 2564 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2553
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.7/ว 3402 ลงวันที่ 14
 มิถุนายน 2564
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3
/ว 44 ลงวันที่ 10 มกราคม 2565
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 13/89



คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา พิธีเปิดอาคาร
ตางๆ ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2564
4.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 14/89



คารับรอง จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารับรองในการประชุมสภาอบต. คณะ
กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายหรือ
ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  และการ
ตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงานหรือเยี่ยมชม
หรือทัศนศึกษาดูงาน รวมทั้งเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งรวมตอนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคล เชนคาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม
เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2564
4.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาของขวัญ ของรางวัลและเงินรางวัลในการจัด
กิจกรรมขององคการบริหารสวนตําบลใหแก บุคคลที่ทําประโยชน
แกองคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คา
ใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงเสริมนัก
กีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2559

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 15/89



คาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาชดใชความเสียหาย คาสินไหมทดแทนหรือชดใช
ความเสียหายที่เกิดขึ้น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1033
 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2554

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติ
ใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาเดินทาง คาเชาที่พัก คา
ยานพาหนะ ฯลฯ ของผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล
และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที 4) พ.ศ.2561
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพัน 2564

คาพวงมาลัย กระเชาดอกไมและพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาพวงมาลัย กระเชาดอกไมและพวงมาลา ที่ใชใน
กิจกรรมตางๆและพิธีการในวันสําคัญตามวาระและโอกาสตางๆที่
จําเป็นขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 16/89



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมที่อบต.ไมไดเป็นหนวยงานจัด
ฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่เขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557

คาเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น จํานวน 350,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งทองถิ่นขององคการบริหาร
สวนตําบล ตามที่คณะกรรมการเลือกตั้ง (กกต.กําหนด) รวมถึงคา
ใชจายในการประชาสัมพันธ การรณรงคหรือการใหขอมูลขาวสาร
แกประชาชน ใหทราบถึงสิทธิและหนาที่และการมีสวนรวมทาง
การเมืองในการเลือกตั้ง
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 17/89



โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารงานและศึกษาดูงานหนวย
งานอื่น

จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหาร
งานและศึกษาดูงานหนวยงานอื่น อาทิเชน คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาพาหนะ คาที่
พัก คาวัสดุ อุปกรณสําหรับใชในการฝึกอบรม และคาใชจายอื่นที่
เกี่ยวของ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565  หนาที่ 11 ลําดับที่ 1

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมใหกับผูบริหารและสมาชิกสภาฯ 
พนักงานสวนตําบล พนักงานจางองคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมใหกับผู
บริหารและสมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล พนักงาน
จาง  องคการบริหารสวนตําบล อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาพาหนะ คาที่พัก คา
วัสดุ อุปกรณที่ใชในการอบรม และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 136
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 18/89



โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพใหกับผูบริหารและสมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพใหกับผู
บริหารและสมาชิก องคการบริหารสวนตําบล อาทิเชน คาตอบ
แทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
พาหนะ คาที่พัก คาวัสดุ อุปกรณที่ใชในการอบรม และคาใชจาย
อื่นที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 135
 ลําดับที่ 1

โครงการอบรมและใหความรูเกี่ยวกับการจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการอบรมและใหความรูเกี่ยวกับ
การจัดการขยะมูลฝอย อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาพาหนะ คาที่พัก คา
วัสดุ อุปกรณที่ใชในการอบรม และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 82
 ลําดับที่  4

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 19/89



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑ ที่ดินและ
สิ่งกอสราง ที่ชํารุดเสียหายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปรกติ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แก องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542

ค่าวัสดุ รวม 570,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 160,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดิน สอ ยางลบ แฟม เครื่องคิด
เลข กุญแจ นาฬิกา ตรายาง ฯลฯ เพื่อใชในกิจการขององคการ
บริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 20/89



วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ อุปกรณไฟฟาภายใน
สํานักงาน รอบตัวอาคาร  อาคารกีฬาเฉลิมพระเกียรติ ของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน สายไฟฟา โคมไฟฟา หลอด
ไฟฟา เสาอากาศ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 45,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถวย
ชาม ชอนซอม แกวน้ํา ไมกวาด ถังแกส หมอหุงขาวไฟฟา กระติก
น้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 21/89



วัสดุกอสราง จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไม สี แปรงทา
สี ทินเนอร ปูน
ซีเมนต ดิน หิน ทราย  กระเบื้อง สังกะสี อิฐ คอน ตะปู คีม เสี้ยม 
สวาน เลื่อย เครื่องวัดขนาดเล็ก ทอตางๆ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ขององคการบริหาร
สวนตําบล เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน กระจกมอง
ขาง รถยนต  หมอน้ํารถยนต กันชนรถยนต ฟิมลกรองแสง แม
แรง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 22/89



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง แกสหุงตม ฯลฯ ที่ใชในกิจการ
ขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟิลม  การด เทป
บันทึกเสียง ขาตั้งกลอง พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึก
ขอมูลภาพและเครื่องมือ เครื่องใชตางๆที่เกี่ยวกับการโฆษณาและ
เผยแพรประชาสัมพันธขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 23/89



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึก
เครื่องพิมพ กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่
เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.256
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เครื่องฉีดน้ําแรงดัน
สูง ฯลฯ  สําหรับใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล
 -เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 24/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 335,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 220,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟาที่ใชในสํานักงาน ไฟฟาสาธารณะ
และสถานที่อื่นที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาที่ใชสํานักงาน ที่สาธารณะและสถานที่
อื่นที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 25/89



คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงและคาใชบริการโทรศัพทในกิจการของ
องคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาฝากสงไปรษณีย คาธรรมเนียมธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณีย ฯลฯ ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบริการอินเตอรเน็ต และคาบริการอื่นๆที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 26/89



งบลงทุน รวม 237,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 237,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) จํานวน 231,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) ราคา 231,500
 บาท                                                            -แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน ขนาด 13,000 บีทียู พรอมติด
ตั้ง ราคา 23,500 x 3 = 70,500
       1.สํานักปลัด จํานนวน 2 เครื่อง  
       2.กองคลัง จํานวน 1 เครื่อง
-แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู  พรอมติด
ตั้ง ราคา 32,200 x 5 = 161,000
       1.สํานักปลัด จํานนวน 4 เครื่อง  
       2.กองคลัง จํานวน 1 เครื่อง
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 150
 เลมที่ 2

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 27/89



ครุภัณฑงานบานงานครัว

ตูเย็น จํานวน 6,100 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตูเย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน 1
 เครื่อง ราคา 6,100 บาท
คุณลักษณะเฉพาะ
1.ขนาดที่กําหนดเปนความจุภายในขั้นต่ํา
2.เป็นรุนที่ไดรับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5 ของการไฟฟาฝ่าย
ผลิตแหงประเทศไทย
3.การจัดซื้อตูเย็นขนาดอื่นใหพิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน
ไฟฟาดวยนอกเหนือจากการพิจารณาดานราคา
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 152
 เลมที่ 7

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

ศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 28/89



งานบริหารงานคลัง รวม 2,602,640 บาท
งบบุคลากร รวม 1,998,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,998,640 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,547,640 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให
แก พนักงานสวนตําบล ดังนี้  กองคลัง ตําแหนง ผูอํานวยการกอง
คลัง เจาพนักงานการเงินและบัญชี เจาพนักงานพัสดุ เจาพนักงาน
จัดเก็บรายได จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ใหแก พนักงานสวน
ตําบล ดังนี้
กองคลัง ตําแหนง ผูอํานวยการกองคลัง จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 29/89



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 409,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจาง รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบ
แทน ดังนี้                        
กองคลัง ตําแหนง ผูชวยนักวิชาการจัดเก็บรายได ผูชวยเจา
พนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                   
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 604,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 184,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการ
แตงตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑที่
กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 30/89



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให
แก พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งเป็นครั้ง
คราว 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2559 

คาเชาบาน จํานวน 144,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแก พนักงานสวนตําบลและผูสิทธิเบิก
คาเชาบาน 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562           

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวน
ตําบลซึ่งมีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 31/89



ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ เชน คาจางเหมาบริการ คาจัดทํา
ปายประชาสัมพันธ คาธรรมเนียม คาใชจายในการดําเนินคดีตาม
คําพิพากษา คาลางอัด ขยายรูป ทํากรอบรูป คาโฆษณาและเผย
แพร คาเบี้ยประกัน คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้ง
โทรศัพท ภายในและภายนอกสํานักงาน คาตักสิ่งปฏิกูล คาถาย
เอกสาร และคาใชจายอื่นๆ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคการปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565             

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 32/89



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

การจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน ในการดําเนินการจัดเก็บภาษีเป็นไปตามเปาหมายและ
กอใหเกิดประโยชนกับหนวยงาน ในดานการพัฒนาทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562
4.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
5.หนังสือกรมกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 11 สิงหาคม 2558
6.หนังสือกรมกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 0107  ลงวัน
ที่ 8 มกราคม  2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 140
 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 33/89



คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติ
ใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาเดินทาง คาเชาที่พัก คา
ยานพาหนะ ฯลฯ ของผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล
และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที 4) พ.ศ.2561
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพัน 2564

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมที่อบต.ไมไดเป็นหนวยงานจัด
ฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่เขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557

จัดทําสื่อประชาสัมพันธการชําระภาษี จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ เชน คาปาย
ประชาสัมพันธ คาวัสดุอื่นๆที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 139
 ลําดับที่ 10 

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 34/89



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑ ที่ดินและ
สิ่งกอสราง ที่ชํารุดเสียหายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปรกติ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แก องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดิน สอ ยางลบ แฟม เครื่องคิด
เลข กุญแจ นาฬิกา ตรายาง ฯลฯ เพื่อใชในกิจการขององคการ
บริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถวย
ชาม ชอนซอม แกวน้ํา ไมกวาด ถังแกส หมอหุงขาวไฟฟา กระติก
น้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 35/89



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึก
เครื่องพิมพ กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่
เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.256
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาฝากสงไปรษณีย คาธรรมเนียมธนาณัติ คาดวงตรา
ไปรษณีย ฯลฯ ที่ใชในกิจการขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 36/89



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 185,000 บาท
งบบุคลากร รวม 185,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 185,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 180,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให
แก พนักงานสวนตําบล ดังนี้ ตําแหนง นักวิชาการตรวจสอบภาย
ใน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางและเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงาน
สวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 37/89



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 240,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 240,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 35,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให
แก อาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีไดรับคําสั่งใหปฏิบัติ
หนาที่งานการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความ
สงบเรียบรอยของประชาชนตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ใหแกอาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ2560

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 38/89



ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจาย โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ อาทิเชน คาปายโครงการ คาปายประชา
สัมพันธ คาจัดสถานที่ คาจางเหมาติดตั้งไฟฟา และคาใชจายอื่นที่
เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
3. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
4. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
5. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 4024 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2563
6. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 867 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2565
7. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 4033 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2565
8. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
9. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 131
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 39/89



โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. ใหมี
ประสิทธิภาพ ในการปฏิบัติงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย
และการดูแลรักษาความสงบเรียบรอย และความปลอดภัยใหแก
ประชาชน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยกิจการอาสาสมัครปองกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที2่) พ.ศ
.2565
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 131
 ลําดับที่ 2

โครงการสําหรับฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ หลัก
สูตรทบทวน

จํานวน 110,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสําหรับฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ อาทิเชน คาปายโครงการ คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 440  ลงวันที่ 13
 กุมภาพันธ 2563                                     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 132
 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 40/89



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ของงานอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน เชน สัญญานไฟกระพริบ สัญญานไฟฉุก
เฉิน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเครื่องแตงกาย ของอาสาสมัครปองกันภัยฝ่าย
พลเรือน และผูปฏิบัติงานในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายคาวัสดุเครื่องแตง
กายของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2560
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7  ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 41/89



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง สําหรับใชในกิจการของ
องคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 358,000 บาท

งบบุคลากร รวม 110,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 110,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให
แก พนักงานสวนตําบล ดังนี้  กองการศึกษาฯ ตําแหนง ผูอํานวย
การกองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 42/89



เงินประจําตําแหนง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ใหแก พนักงานสวน
ตําบล ดังนี้
กองการศึกษา ฯ ตําแหนง ผูอํานวยการกองการศึกษา จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 248,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให
แก พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งเป็นครั้ง
คราว 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวน
ตําบลซึ่งมีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 43/89



ค่าใช้สอย รวม 158,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการงานจางบริการคนงานตัดหญา ตัดแตงกิ่งไมพรอมเก็บขน 
รดน้ําตนไม และทําความสะอาดภายในภายนอกอาคารศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ฯลฯ

จํานวน 108,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาโครงการงานจางบริการคนงานตัดหญา ตัดแตงกิ่ง
ไมพรอมเก็บขน นฃรดน้ําตนไม และทําความสะอาดภายในภาย
นอกอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง พ.ศ.2535 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2 พ
.ศ.2560
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 4206 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2054 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562
4.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 129 ลงวันที่ 14 มกราคม 2563 
5.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 860 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563 
6.หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19
 สิงหาคม 2565
7.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 191 ลงวันที่ 17 มกราคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 44/89



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติ
ใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาเดินทาง คาเชาที่พัก คา
ยานพาหนะ ฯลฯ ของผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล
และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุญาตใหเดินทางไปราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที 4) พ.ศ.2561
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพัน 2564

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมที่อบต.ไมไดเป็นหนวยงานจัด
ฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่เขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุครุภัณฑ ที่ดินและสิ่ง
กอสรางที่ชํารุดเสียหายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปรกติ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แก องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 45/89



ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดิน สอ ยางลบ แฟม เครื่องคิด
เลข กุญแจ นาฬิกา ตรายาง ฯลฯ เพื่อใชในกิจการขององคการ
บริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถวย
ชาม ชอนซอม แกวน้ํา ไมกวาด ถังแกส หมอหุงขาวไฟฟา กระติก
น้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 46/89



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึก
เครื่องพิมพ กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่
เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.256
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาที่ใชศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 47/89



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,011,656 บาท
งบบุคลากร รวม 673,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 673,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 336,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให
แก พนักงานสวนตําบล ดังนี้  กองการศึกษาฯ ตําแหนง ครู (คศ 2
) จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                  
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางและเงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงาน
สวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                   
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะชํานาญการใหกับครู (คศ 2) ในศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 48/89



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 285,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน ดังนี้ กองการศึกษาฯ  ตําแหนง ผูดูแล
เด็ก จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                   
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ และคาตอบแทนพิเศษใหกับพนักงาน
จาง ดังนี้
กองการศึกษาฯ  ตําแหนง ผูดูแลเด็ก  
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 49/89



งบดําเนินงาน รวม 534,656 บาท
ค่าใช้สอย รวม 251,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  เชน คา
ปายโครงการ คาจัดสถานที่ คาของขวัญ ของรางวัล คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาเครื่องเลนตางๆ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2564                                                   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 97
  ลําดับที่ 8 

โครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการประชุมผูปกครองนักเรียนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก เชน คาปายโครงการ คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2564                                                              
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 95
  ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 50/89



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 226,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวัน  คาจัดการเรียนการสอน คา
หนังสือเรียน คาอุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน คา
กิจกรรมพัฒนาผูเรียน ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหาร
สวนตําบลปากทะเล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน ของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น
พ.ศ.2562
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 94
 ลําดับที่ 4

ค่าวัสดุ รวม 283,656 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 253,656 บาท

คาอาหารเสริมนม (นม)
-เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริมนม (นม) ดังนี้
1.โรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 
2.โรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 
3.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลปากทะเล 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลง
วันที่ 19  มิถุนายน 2561
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลง
วันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุด
หนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 93
  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 51/89



วัสดุการศึกษา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการศึกษา เชน สื่อการเรียนการ
สอน ชุดทดสอบ ของเลนเด็กเลน ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 804,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 804,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการครูทองถิ่นชวยสอนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการครูทองถิ่นชวยสอน ใหแก นัก
เรียนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791 ลง
วันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว6192 ลง
วันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4750 ลง
วันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 99
  ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 52/89



โครงการครูทองถิ่นชวยสอนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการครูทองถิ่นชวยสอนใหแก นัก
เรียนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791 ลง
วันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว6192 ลง
วันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4750 ลง
วันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 99
  ลําดับที่ 12

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 
1

จํานวน 360,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนให
แก โรงเรียนบานดอนมะขาม หมูที่ 1 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 98
  ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 53/89



โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 
2

จํานวน 360,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนให
แก โรงเรียนวัดนอกปากทะเล หมูที่ 2 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 98
  ลําดับที่ 10

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 156,600 บาท

งบดําเนินงาน รวม 76,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อ
สนับสนุนการปฏิบัติหนาที่ในการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่ง
พิง ไดแก อาสาสมัครบริบาลทองถิ่นที่มีภูมิลําเนาอยูในองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นแหงพื้นที่ หรือพื้นที่ใกลเคียงที่ไดรับคําสั่ง
ชวยสนับสนุนการปฏิบัติหนาที่ ในการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง
จากผูบริหารทองถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย พ.ศ.2562
2.หนังสือการะทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ 2563
3.หนังสือการะทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวัน
ที่ 21 เมษายน 2564

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 54/89



ค่าใช้สอย รวม 51,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ราชปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาสํารวจขอมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว)

จํานวน 3,600 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระ
เจานองนางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี (คาสํารวจขอมูลสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตว) อาทิเชน คาปายโครงการ คาสํารวจ ขอมูลสัตวและ
ขึ้นทะเบียนสัตวและอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที2่) พ.ศ.2563
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน  2561
4.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072
 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม  2561
5.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 4052
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2561
6.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 827
 ลงวันที่ 1 มีนาคม  2562
7.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0819.3/ว 19
 ลงวันที่ 3 มกราคม  2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 100
  ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 55/89



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือด
ออก อาทิเชน คาปายโครงการ คาปายประชาสัมพันธ ปาย
รณรงค น้ํายาเคมี ทรายอะเบท น้ํามันดีเซล น้ํามันดีเซล ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0819.3 /ว
 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม   2563
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว
 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม   2563
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 101
  ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 56/89



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ราชปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี (คาดําเนินการฉีดวัคซีนปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา)

จํานวน 18,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระ
เจานองนางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี (คาดําเนินการฉีดวัคซีน
ปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา) อาทิเชน คาปายโครงการ คา
สํารวจ ขอมูลสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวและอุปกรณอื่นๆที่เกี่ยว
ของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที2่) พ.ศ.2563
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน  2561
4.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072
 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม  2561
5.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 4052
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2561
6.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 827
 ลงวันที่ 1 มีนาคม  2562
7.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0819.3/ว 19
 ลงวันที่ 3 มกราคม  2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 100
  ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 57/89



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย เชน วัคซีน โรคปากเปอย เทาเปอย น้ํายาเคมี ทรายอะ
เบท คาวัสดุตรวจสอบสารเสพติดและเวชภัณฑตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 3218
 ลงวันที่ 4 มิถุนายน  2564

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 
1

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตา
นม ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 1  
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2
) พ.ศ.2563
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0819.2
/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 113
  ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 58/89



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 
2

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตา
นม ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 2  
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2
) พ.ศ.2563
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0819.2
/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 114
  ลําดับที่ 13

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 
3

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตา
นม ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 3  
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2
) พ.ศ.2563
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0819.2
/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 115
  ลําดับที่ 14

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 59/89



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตานม หมูที่ 
4

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัยมะเร็งเตา
นม ใหแก คณะกรรมการหมูบาน หมูที่ 4 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2
) พ.ศ.2563
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0819.2
/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 116
  ลําดับที่ 15

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 70,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการซอมแซมบานผูยากไร จํานวน 70,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย เป็น
ตน                                                                      
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 60/89



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 448,200 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 448,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 448,200 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบไฟฟา หมูที่ 2 จํานวน 358,500 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาบาน
แหลม สําหรับขยายเขตระบบไฟฟาแรงสูงใหกับพื้นที่บริเวณ หมู
ที่ 2 ตําบลปากทะเล  กอสรางตามแบบแปลนของการไฟฟาสวน
ภูมิภาคสาขาบานแหลม
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563 
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 กันยายน  2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 /2565 หนาที่ 5  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 61/89



โครงการขยายเขตระบบไฟฟา หมูที่ 4 จํานวน 89,700 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาบาน
แหลม สําหรับการขยายเขตระบบไฟฟาแรงต่ําใหกับพื้นที่
บริเวณ หมูที่ 4 ตําบลปากทะเล  กอสรางตามแบบแปลนของการ
ไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาบานแหลม
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 กันยายน  2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 256 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 /2565 หนาที่ 5  ลําดับที่ 2

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 841,000 บาท
งบบุคลากร รวม 576,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 576,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 432,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทน พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุง
คาตอบแทน ดังนี้ 
กองชาง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา คนงาน 3
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 62/89



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 144,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวและเงินคาตอบแทน
พิเศษ ของพนักงานจาง ดังนี้
กองชาง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 265,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 145,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะในพื้นที่องคการ
บริหารสวนตําบลปากทะเล

คาใชจายคาทิ้งขยะ จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการนําขยะไปทิ้งยังสถานที่บอขยะของ
หนวยงาน/องคกรที่อนุญาตตามอัตราการเรียกเก็บของหนวยงาน
ที่อนุญาตใหอบต.นําขยะไปทิ้ง
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง พ.ศ.2535 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2560
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.2/ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
-เป็นไปถามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 82
 ลําดับที่ 6

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ คาจางเหมาบริการ คา
ธรรมเนียม และคาใชจายอื่นๆที่ใชในการปฏิบัติงาน

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 63/89



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อถังขยะและถุงจัดเก็บขยะในการจัดเก็บขยะ
ในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบล
 -เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย อาทิ
เชน เสื้อ รองเทา ถุงมือ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 64/89



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 87,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริและปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการตามแนวพระราชดําริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง อาทิเชน คาตอบแทนวิทยากร คาปาย
โครงการ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คายาน
พาหนะ คาอุปกรณตางๆและคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 88
  ลําดับที่ 5

โครงการประชาคมหมูบานและประชาคมตําบล จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการประชาคมหมูบานและประชาคม
ตําบล อาทิเชน คาปายโครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
จัดสถานที่ คาวัสดุ คาเอกสารตางๆ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
กุมภาพันธ 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 89
  ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 65/89



โครงการรณรงคและปองกันแกไขปญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการรณรงคและปองกันแกไขปญหายา
เสพติด อาทิเชน คาปายโครงการ คาปายรณรงค คาวัสดุ และคา
ใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239  ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 6086
 ลงวันที่ 19  สิงหาคม 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 87
  ลําดับที่ 3

โครงการสงเสริมอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสงเสริมอาชีพ อาทิเชน คาปาย
โครงการ คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุและอุปกรณในการจัด
อบรมและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 86
  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 66/89



งบเงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพติด จํานวน 8,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมวันตอตานยาเสพ
ติด แกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2
 ) พ.ศ.2563
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 91
  ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 67/89



โครงการจัดระเบียบสังคมแบบบูรณาการ จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดระเบียบสังคมแบบ
บูรณาการ แกที่ทําการปกครองอําเภอบานแหลม
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 91
  ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 68/89



โครงการอบรมเสริมความเข็มแข็งระดับหมูบาน ตําบลเพื่อปองกัน
และแกไขปญหายาเสพติด

จํานวน 13,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอบรมเสริมความเข็มแข็งระดับ
หมูบาน ตําบล เพื่อปองกันและแกไขปญหายาเสพติด แกที่ทําการ
ปกครองอําเภอบานแหลม
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 92
  ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 69/89



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 35,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลปากทะเล จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการจัดจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพ
ติดตําบลปากทะเล
อาทิเชน คาปายโครงการ คาจัดสถานที่ คาของขวัญ ของ
รางวัล คาเครื่องเสียง และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวขอ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 125
  ลําดับที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬาตางๆ เชน ลูกฟุตบอล ฟุต
ซอล ตะกรอ วอลเลยบอล ตาขายกีฬา ฯลฯ ใหประชาชนไดใชใน
การอกกําลังกายใชเวลาวางใหเกิดประโยชนไมยุงเกี่ยวกับยาเสพ
ติด 
เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 70/89



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเขาวัดฟงธรรมพัฒนาจิต จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการเขาวัดฟงธรรมพัฒนาจิต อาทิ
เชน คาปายโครงการ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช
จายอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2564                                            
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที1่29
  ลําดับที่ 3

โครงการจัดงานแหเทียนเขาพรรษา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการจัดงานแหเทียนเขาพรรษา อาทิ
เชน คาปายโครงการ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาตกแตงรถ
ขบวนแหเทียน คาเครื่องเสียง คาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2564                                            
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 129
  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 71/89



โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต อาทิ
เขน คาปายโครงการ คาเครื่องเสียง คาวัสดุ และคาอุปกรณใน
การจัดโครงการ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจาย คาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ
แขงขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
                                                                 -เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 129  ลําดับที่ 2

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 80,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนครคีรีเมืองเพชร ครั้งที่ 37 
ประจําปีงบประมาณ 2567

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมรวมงานพระนคร
คีรี ครั้งที่ 37 ประจําปี 2567
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 128
  ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 72/89



โครงการจัดงานเปิดโลกทะเลโคลน ครั้งที่ 15 ประจําปี 2567 จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานเปิดโลกทะเลโคลน ครั้ง
ที่ 15 ประจําปี 2567
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 128
 ลําดับที่ 4

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,015,144 บาท

งบบุคลากร รวม 1,248,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,248,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,040,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให
แก พนักงานสวนตําบล ดังนี้  กองชาง   ผูอํานวยการกอง
ชาง นายชางโยธา นักจัดการงานทั่วไป จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 73/89



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ใหแก พนักงานสวน
ตําบล ดังนี้
กองชาง ผูอํานวยการกองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจรวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน ดังนี้ กองชาง ผูชวยนายชางโยธา จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 16,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง ดังนี้
กองชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542                                                    
2.หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 74/89



งบดําเนินงาน รวม 1,716,144 บาท
ค่าตอบแทน รวม 187,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 110,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการ
แตงตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑที่
กําหนด
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
2. 3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 25651             

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให
แก พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งเป็นครั้ง
คราว 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2559 

คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบานใหแก พนักงานสวนตําบลและผูสิทธิเบิก
คาเชาบาน 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562          

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 75/89



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก พนักงานสวน
ตําบลซึ่งมีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 1,094,144 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางออกแบบและควบคุมงาน จํานวน 55,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจางออกแบบและควบคุมงานที่จายใหกับ
เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามกฎกระทรวงเรื่อง กําหนดอัตราคาจางผูใหบริการ
งานจางออกแบหรือควบคุมงานกอสราง พ.ศ.2560
2.เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารงาน
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 734,144 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ คาจางเหมาบริการ คาธรรมเนียม คา
จางขุดคลอง กําจัดวัชพืช และคาใชจายอื่นๆที่ใชในการปฏิบัติงาน
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคการปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565             

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 76/89



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบี้ยเลี้ยง คา
เดินทาง คาเชาที่พัก คายานพาหนะ ฯลฯ ของผูบริหาร สมาชิก
สภา พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุญาตใหเดิน
ทางไปราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที 4) พ.ศ.2561

คารังวัดที่ดิน จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการรังวัดที่ดินที่เป็นทรัพยสิน ของ
องคการบริหารสวนตําบลและที่สาธารณะประโยชน 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใหแก องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา
ที่  16และมาตราที่ 17
-เป็นไปถามแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 81
 ลําดับที่ 1

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมที่อบต.ไมไดเป็นหนวยงานจัด
ฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นตองสงเจาหนาที่เขารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 77/89



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมวัสดุ ครุภัณฑ ที่ดินและ
สิ่งกอสราง ที่ชํารุดเสียหายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปรกติ
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แก องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542

ค่าวัสดุ รวม 435,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา ดิน สอ ยางลบ แฟม เครื่องคิด
เลข กุญแจ นาฬิกา ตรายาง ฯลฯ เพื่อใชในกิจการขององคการ
บริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 78/89



วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ อุปกรณไฟฟา ใชในการ
เปลี่ยนเพื่อบริการประชาชน 4 หมูบาน เชน ไฟฟา สาย
ไฟฟา โคมไฟฟาพรอมขา  ปลั๊กไฟ สวัตซไฟฟา หลอดไฟฟา เบรก
เกอร  สายอากาศ เครื่องตัดกระแสไฟฟาอัติโนมัติ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไม สี แปรงทา
สี ทินเนอร ปูน
ซีเมนต ดิน หิน ทราย  กระเบื้อง สังกะสี อิฐ คอน ตะปู คีม เสี้ยม 
สวาน เลื่อย เครื่องวัดขนาดเล็ก ทอตางๆ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 79/89



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ขององคการบริหาร
สวนตําบล เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน กระจกมอง
ขาง รถยนต  หมอน้ํารถยนต กันชนรถยนต ฟิมลกรองแสง แม
แรง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง แกสหุงตม ฯลฯ ที่ใชในกิจการ
ขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 80/89



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ฟิลม  การด เทป
บันทึกเสียง ขาตั้งกลอง พูกันและสี กระดาษโปสเตอร แผนบันทึก
ขอมูลภาพและเครื่องมือ เครื่องใชตางๆที่เกี่ยวกับการโฆษณาและ
เผยแพรประชาสัมพันธขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2562
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก แผนซีดี หมึก
เครื่องพิมพ กระดาษตอเนื่อง แปนพิมพ โปรแกรมและอื่นๆ ที่
เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.256
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 81/89



วัสดุจราจร จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุจราจร เชน สัญญานไฟกระพริบ สัญญานไฟ
ฉุกเฉิน  กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ปายเตือน ปายไฟหยุด
ตรวจ แผนปายจราจร กระจกโคงมน ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
กับการจราจร
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.256
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

งบลงทุน รวม 51,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 51,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเหล็ก จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1
 ตู ราคา 6,000 บาท
คุณลักษณะเฉพาะ
1.LKO–2 ตู 2 บานเปิดกระจกทรงสูง 3
 ฟุต  w915 x D457 x H1830 mm.
-เป็นครุภัณฑที่ไมไดกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ
ปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาชํารุด
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่  2
  ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 82/89



ครุภัณฑกอสราง

เครื่องตบดิน จํานวน 21,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องตบดิน จํานวน 1 ตัว ราคา 21,000
 บาท
คุณลักษณะเฉพาะ
1.ใชเครื่องยนตเบนซิน
2.น้ําหนักของเครื่องตบดินไมนอยกวา 80 กิโลกรัม
3.แรงบดอัดไมนอยกวา 5 ตัน
4.ความเร็วในการตบไมนอยกวา 5,000 รอบตอนาที
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่  154
  ลําดับที่  15

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 24,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน  (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3,6 GH2  จํานวน 1
 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใชหนวยความจําแยกจากหนวยความจําหลัก
ขนาตไมนอยกวา 2 GB
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 83/89



หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแปนพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา W-F (EEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หนาที่   2
  ลําดับที่ 4

งานก่อสร้าง รวม 897,400 บาท
งบลงทุน รวม 897,400 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 897,400 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดลอกปากคลองปากทะเล จุดเริ่มตนเสาไฟนํารองหมูที่ 3 ไปตาม
แนวรองออกสูทะเล

จํานวน 85,000 บาท

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 84/89



-เพื่อจายเป็นคาโครงการขุดลอกปากคลองปากทะเล จุดเริ่มตน
เสาไฟนํารองหมูที่ 3 ไปตามแนวรองออกสูทะเล
ความกวาง 8.00 เมตร ความยาว 300 เมตรความลึกเฉลี่ย 1.50
 เมตร 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่ 17
 พฤษภาคม 2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง หนาที่ 10  ลําดับที่ 1

โครงการกอสรางดาดคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 จากบริเวณสาม
แยกบานพเยาว นอยพวง ถึงบริเวณสะพานวัดในปากทะเล

จํานวน 249,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาโครงการกอสรางดาดคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2
 จากบริเวณสามแยกบานพเยาว นอยพวง ถึงบริเวณสะพานวัดใน
ปากทะเล  ปากคลองกวาง 3.00 เมตร กนคลองกวาง 1.20
 เมตร ความลึก 1.40 เมตร ความหนา 0.07 เมตร ความยาว 156
 เมตร หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 818 ตารางเมตรกอสราง
ตามแบบแปลนของอบต.ปากทะเล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่ 17
 พฤษภาคม 2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หนาที่ 4 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 85/89



โครงการกอสรางถนนคสล. หมูที่ 4  จากบริเวณทางแยกบานก๋อย 
ถึงบริเวณคอสะพานขามคลอง

จํานวน 227,900 บาท

-เพื่อจายเป็นคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4
 จากบริเวณทางแยกบานก๋อย ถึงบริเวณคอสะพานขาม
คลอง   ถนน ความกวาง 4 เมตร ความยาว 100 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา 434.02เมตร กอ
สรางตามแบบแปลนของอบต.ปากทะเล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่ 17
 พฤษภาคม 2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หนาที่ 3  ลําดับที่ 3

โครงการกอสรางถนนโดยวิธีลงหินผุและดินลูกรัง หมูที่ 3 และกอ
สรางลานจอดรถ

จํานวน 320,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาโครงการกอสรางถนนโดยวิธีลงหินผุและดิน
ลูกรัง หมูที่ 3 และกอสรางลานจอดรถ
ถนน ความกวาง 3.00 เมตร ความยาว 241 เมตร หินผุความหนา
เฉลี่ย 0.57 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
ลานจอดรถ ความกวาง 10 เมตร ความยาว 20 เมตร หินผุหนา
เฉลี่ย  1.28 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
กอสรางตามแบบแปลนของอบต.ปากทะเล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่ 17
 พฤษภาคม 2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 หนาที่ 2 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 86/89



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) (คากอสรา
สิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2485
 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 25,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน กระถาง
ตนไม ตนไม ดิน ปุย สารเคมี พันธ หญาฯลฯ สําหรับตกแตงสวน
หยอมในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562        

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 87/89



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการชุมชนสะอาด ตําบลนาอยู เชน คา
ปายโครงการ  คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆเกี่ยว
ของ 
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง (ฉบับที่2) พ.ศ.2560
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่มท 0810.5
/ว 4206 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่  84
  ลําดับที่ 4

โครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่สีเขียว จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการทองถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษ
พื้นที่สีเขียว
เชน ตนไม ปุย ดิน อาหารวางและเครื่องดื่ม คาปายโครงการ และ
คาใชจายอื่นๆเกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2. .หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
 1425 ลงวันที่ 4เมษายน 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570  หนาที่ 84
  ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 88/89



โครงการปลูกป่าชายเลน จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปลูกป่าชายเลน
เชน คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาปายโครงการ และคา
ใชจายอื่นๆเกี่ยวของ
-เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1425
 ลงวันที่ 4เมษายน 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 84
   ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 11/9/2566  09:24:49 หนา : 89/89



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 528,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 80,000

เงินสํารองจาย 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

300,000

กองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

65,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 528,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 80,000

เงินสํารองจาย 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

300,000

กองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

65,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

10,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

696,000

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

116,000

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

911,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,058,400 436,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

5,000 5,000

เงินประจําตําแหนง 132,000 10,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,309,000 285,000 432,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 5,000 144,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

696,000

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

116,000

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

911,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,040,000 5,534,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

10,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 184,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 150,000 2,176,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

16,000 213,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

10,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

35,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000

คาเชาบ้าน 324,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

55,000 10,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 320,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

110,000 120,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

35,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 20,000

คาเชาบ้าน 42,000 366,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

30,000 95,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 734,144 1,074,144

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการคน
งานเก็บขยะ

5,000

คาจ้างออกแบบและ
ควบคุมงาน

คาใช้จายคาทิ้งขยะ 120,000

โครงการงานจ้างบริการ
คนงานตัดหญ้า ตัดแตง
กิ่งไม้พร้อมเก็บขน รด
น้ําต้นไม้ และทําความ
สะอาดภายในภายนอก
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ฯลฯ

108,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(คาสํารวจข้อมูลสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

3,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการคน
งานเก็บขยะ

5,000

คาจ้างออกแบบและ
ควบคุมงาน

55,000 55,000

คาใช้จายคาทิ้งขยะ 120,000

โครงการงานจ้างบริการ
คนงานตัดหญ้า ตัดแตง
กิ่งไม้พร้อมเก็บขน รด
น้ําต้นไม้ และทําความ
สะอาดภายในภายนอก
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ฯลฯ

108,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(คาสํารวจข้อมูลสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

3,600

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมายามรักษา
ความปลอดภัย

180,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 15,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

40,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

การจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

100,000

คาของขวัญ ของรางวัล
หรือเงินรางวัล

5,000

คาชดใช้ความเสียหาย
หรือคาสินไหมทดแทน

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

70,000 15,000

คาพวงมาลัย กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

5,000

คารังวัดที่ดิน

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมายามรักษา
ความปลอดภัย

180,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 15,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

40,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

การจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

100,000

คาของขวัญ ของรางวัล
หรือเงินรางวัล

5,000

คาชดใช้ความเสียหาย
หรือคาสินไหมทดแทน

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 105,000

คาพวงมาลัย กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

5,000

คารังวัดที่ดิน 15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

70,000 15,000

คาเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

350,000

โครงการเข้าวัดฟังธรรม
พัฒนาจิต

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลปากทะเล

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

20,000

โครงการจัดงานแห
เทียนเข้าพรรษา

โครงการชุมชนสะอาด 
ตําบลนาอยู

โครงการซอมแซมบ้านผู้
ยากไร้

70,000

โครงการตามแนวพระ
ราชดําริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

10,000

โครงการท้องถิ่นไทย 
รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สี
เขียว

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 105,000

คาเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

350,000

โครงการเข้าวัดฟังธรรม
พัฒนาจิต

10,000 10,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลปากทะเล

15,000 15,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

20,000

โครงการจัดงานแห
เทียนเข้าพรรษา

10,000 10,000

โครงการชุมชนสะอาด 
ตําบลนาอยู

20,000 20,000

โครงการซอมแซมบ้านผู้
ยากไร้

70,000

โครงการตามแนวพระ
ราชดําริและปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

10,000

โครงการท้องถิ่นไทย 
รวมใจภักดิ์ รักษ์พื้นที่สี
เขียว

15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชาคมหมู
บ้านและประชาคม
ตําบล

10,000

โครงการประชุมผู้
ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการปลูกป่าชาย
เลน

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ

15,000

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร.

30,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
บริหารงานและศึกษาดู
งานหนวยงานอื่น

250,000

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันแก้ไขปัญหายา
เสพติด

20,000

โครงการสงเสริมอาชีพ 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชาคมหมู
บ้านและประชาคม
ตําบล

10,000

โครงการประชุมผู้
ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

5,000

โครงการปลูกป่าชาย
เลน

5,000 5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ

15,000

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร.

30,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
บริหารงานและศึกษาดู
งานหนวยงานอื่น

250,000

โครงการรณรงค์และ
ป้องกันแก้ไขปัญหายา
เสพติด

20,000

โครงการสงเสริมอาชีพ 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

226,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(คาดําเนินการฉีดวัคซีน
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า)

18,000

โครงการสําหรับฝึกอบ
รมชุดปฎิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติฯ หลัก
สูตรทบทวน

110,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

226,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
(คาดําเนินการฉีดวัคซีน
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า)

18,000

โครงการสําหรับฝึกอบ
รมชุดปฎิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติฯ หลัก
สูตรทบทวน

110,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมให้กับผู้บริหาร
และสมาชิกสภาฯ 
พนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้างองค์การ
บริหารสวนตําบล

15,000

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบล

15,000

โครงการอบรมและให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
จัดการขยะมูลฝอย

15,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 240,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 180,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 75,000 273,656 100,000

วัสดุกอสร้าง 25,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมให้กับผู้บริหาร
และสมาชิกสภาฯ 
พนักงานสวนตําบล 
พนักงานจ้างองค์การ
บริหารสวนตําบล

15,000

โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพให้กับผู้
บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารสวน
ตําบล

15,000

โครงการอบรมและให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
จัดการขยะมูลฝอย

15,000

จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
การชําระภาษี

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 250,000 510,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 215,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 448,656

วัสดุกอสร้าง 50,000 75,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 85,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000 400,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

15,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 30,000 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 30,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,000 15,000

วัสดุจราจร

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 220,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 20,000 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง)

231,500

ตู้เหล็ก

ครุภัณฑ์กอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

15,000

วัสดุการเกษตร 25,000 25,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 15,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุกีฬา 20,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 130,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 55,000

วัสดุจราจร 30,000 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 220,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 30,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง)

231,500

ตู้เหล็ก 6,000 6,000

ครุภัณฑ์กอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องตบดิน

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 6,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดลอกปากคลองปาก
ทะเล จุดเริ่มต้นเสาไฟ
นํารองหมูที่ 3 ไปตาม
แนวรองออกสูทะเล

โครงการกอสร้างดาด
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 2 จากบริเวณสาม
แยกบ้านพเยาว์ น้อย
พวง ถึงบริเวณสะพาน
วัดในปากทะเล

โครงการกอสร้างถนน
คสล. หมูที่ 4  
จากบริเวณทางแยกบ้าน
ก๋อย ถึงบริเวณคอ
สะพานข้ามคลอง

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องตบดิน 21,000 21,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 6,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One

24,000 24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดลอกปากคลองปาก
ทะเล จุดเริ่มต้นเสาไฟ
นํารองหมูที่ 3 ไปตาม
แนวรองออกสูทะเล

85,000 85,000

โครงการกอสร้างดาด
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 2 จากบริเวณสาม
แยกบ้านพเยาว์ น้อย
พวง ถึงบริเวณสะพาน
วัดในปากทะเล

249,500 249,500

โครงการกอสร้างถนน
คสล. หมูที่ 4  
จากบริเวณทางแยกบ้าน
ก๋อย ถึงบริเวณคอ
สะพานข้ามคลอง

227,900 227,900

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
โดยวิธีลงหินผุและดิน
ลูกรัง หมูที่ 3 และกอ
สร้างลานจอดรถ

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

ศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

15,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการครูท้องถิ่นชวย
สอนโรงเรียนบ้านดอน
มะขาม หมูที่ 1

42,000

โครงการครูท้องถิ่นชวย
สอนโรงเรียนวัดนอก
ปากทะเล หมูที่ 2

42,000

โครงการจัดกิจกรรม
รวมงานพระนครคีรี
เมืองเพชร ครั้งที่ 37 
ประจําปีงบประมาณ 
2567

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
โดยวิธีลงหินผุและดิน
ลูกรัง หมูที่ 3 และกอ
สร้างลานจอดรถ

320,000 320,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

15,000 15,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

ศูนย์ปฏิบัติการรวมใน
การชวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

15,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการครูท้องถิ่นชวย
สอนโรงเรียนบ้านดอน
มะขาม หมูที่ 1

42,000

โครงการครูท้องถิ่นชวย
สอนโรงเรียนวัดนอก
ปากทะเล หมูที่ 2

42,000

โครงการจัดกิจกรรม
รวมงานพระนครคีรี
เมืองเพชร ครั้งที่ 37 
ประจําปีงบประมาณ 
2567

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ตอต้านยาเสพติด

8,000

โครงการจัดงานเปิดโลก
ทะเลโคลน ครั้งที่ 15 
ประจําปี 2567

โครงการจัดระเบียบ
สังคมแบบบูรณาการ

6,000

โครงการอบรมเสริม
ความเข็มแข็งระดับหมู
บ้าน ตําบลเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

13,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียน
บ้านดอนมะขาม หมูที่ 1

360,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียนวัด
นอกปากทะเล หมูที่ 2

360,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้า หมูที่ 2

358,500

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้า หมูที่ 4

89,700

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ตอต้านยาเสพติด

8,000

โครงการจัดงานเปิดโลก
ทะเลโคลน ครั้งที่ 15 
ประจําปี 2567

50,000 50,000

โครงการจัดระเบียบ
สังคมแบบบูรณาการ

6,000

โครงการอบรมเสริม
ความเข็มแข็งระดับหมู
บ้าน ตําบลเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

13,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียน
บ้านดอนมะขาม หมูที่ 1

360,000

โครงการอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนโรงเรียนวัด
นอกปากทะเล หมูที่ 2

360,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้า หมูที่ 2

358,500

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้า หมูที่ 4

89,700

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 1

20,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 2

20,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 3

20,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 4

20,000

รวม 5,723,000 10,932,000 240,000 2,369,656 156,600 70,000 1,289,200 87,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 1

20,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 2

20,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 3

20,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมูที่ 4

20,000

รวม 155,000 3,912,544 65,000 25,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/9/2566  09:25:02 หน้า : 28/28


